PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30 июня 2025 года
	№
	376
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 8 февраля 2010 года № 24

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 февраля 2010 года № 24 «Об оплате труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты населения на межмуниципальном и региональном уровне и обеспечения пожарной безопасности на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в приложении 1 к Положению об оплате труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты населения на межмуниципальном и региональном уровне и обеспечения пожарной безопасности на территории Чукотского автономного округа:

1) подраздел 1.3 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования» раздела 1 «Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«1.3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования:

	Квалификационный уровень
	Должности профессорско-преподаватель-ского состава
	Должности, отнесенные к квалификацион-ным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	преподаватель

	13 684

	2 квалификационный уровень
	старший преподаватель

	16 383

»;

2) раздел 2 «Размеры окладов работников учреждения, не включенные
в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры окладов работников учреждения, не включенные
в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности работников
	Размер оклада, рублей

	начальник Управления
	25 735

	первый заместитель начальника Управления
	23 166

	заместитель начальника Управления; главный бухгалтер Управления; главный юрист Управления
	19 306

	начальник Учебно-методического центра
	19 038

	заместитель начальника Учебно-методического центра
	17 134

	диспетчер дежурно-диспетчерской службы (диспетчер

ДДС-01)
	10 010

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа (Панов А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов